
Gdy chcesz 
zatrudnić 
pełnomocnika…
Często imigrant w obawie przed formalnościami 
i zawiłościami procedury legalizacyjnej postanawia 
poszukać fachowej pomocy. Zatrudnia pełnomocnika 

– osobę, która będzie reprezentować go/ją w procedurze 
w sprawie legalizacji pobytu. Wielu pełnomocników to 
rzetelni profesjonaliści – ale nie wszyscy. 
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Wykształcenie 

Doświadczenie

Rekomendacje

Bezpośredni kontakt

Odpowiedzialność pełnomocnika

Zakres pełnomocnictwa

Odwołanie pełnomocnika

Opłaty

Wybierając pełnomocnika Warto 
zWrócić uWaGę na:

Zapewne trafisz na mnóstwo ofert osób oferujących pomoc w postępowaniu legalizacyjnym. Po pierwsze warto 
wiedzieć, że zgodnie z polskim prawem pełnomocnikiem w postępowaniu administracyjnym może być każdy - bez 
względu na wykształcenie i kompetencje. Ponieważ wybór pełnomocnika może mieć wpływ na Twoją przyszłość, 
podejdź do sprawy poważnie i dowiedz się więcej o osobie czy firmie, której chcesz powierzyć swoją sprawę.

nie każda z osób oferujących swoje usługi jako pełnomocnik jest prawnikiem (polskie prawo tego nie wymaga). mimo 
to warto upewnić się, że wybrana przez Ciebie osoba czy firma ma wiedzę o procedurze, ale też traktuje Cię uczciwie. 
Pamiętaj, że działania wyznaczonego pełnomocnika będą traktowane jak Twoje własne i będą w pełni wiążące.  

korzyści z pełnomocnika:
dobry pełnomocnik zna procedury legalizacyjne i pokieruje Twoją sprawą.

Wyręczy Cię z niektórych czynności (składania dokumentów, odbioru korespondencji).

Pełnomocnika powołuje się zwykle na piśmie (niekoniecznie notarialnie). możliwe jest 
powołanie pełnomocnika ustnie podczas wizyty w urzędzie. 
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W Polsce tylko pełnomocnicy profesjonalni, tj. osoby wykonujące zawód adwokata lub radcy prawnego 
mogą zagwarantować najwyższe standardy świadczonej pomocy prawnej oraz najszerszą ochronę interesów 
prawnych i gospodarczych swoich klientów. dlatego najbezpieczniejszym wyborem jest zatrudnienie 
adwokata lub radcy prawnego. są to zawody zaufania publicznego, a osoby go wykonujące posiadają 
udokumentowane kwalifikacje zawodowe, obowiązek doszkalania, własny kodeks etyczny czy obowiązkowe 
ubezpieczenie oc. W przypadku jeśli brak jest adwokata lub radcy prawnego, który mógłby podjąć się 
prowadzenia Twojej sprawy, warto zatrudnić osobę posiadającą wyższe wykształcenie prawnicze uzyskane na 
terytorium rp.

Postępowania legalizacyjne to nie tylko składanie dokumentów i odpowiadanie na korespondencję urzędu. 
są to postępowania rządzące się regułami prawa administracyjnego. Bez biegłej znajomości i rozumienia 

Trudno ocenić na podstawie oferty internetowej lub reklamy, czy mamy do czynienia z osobą 
godną zaufania. Warto poznać opinie klientów. Zachowaj przy tym zdrowy rozsądek – nie 
zawsze opinie prezentowane w sieci są rzetelne, niekiedy stanowią zabiegi marketingowe.  
Pewniejsze są rekomendacje znajomych, którzy korzystali z usług danego pełnomocnika. 

niezależnie od rekomendacji, zanim zdecydujesz się na wybór oferty, koniecznie spotkaj 
się z potencjalnym pełnomocnikiem. umów się na konsultację, zadaj nurtujące Cię 
pytania. To pozwoli Ci przynajmniej wstępnie zrozumieć, jaki dany specjalista prezentuje 
stosunek do klientów i prowadzonych przez siebie spraw.

Pamiętaj, że wyłącznie profesjonalny adwokat/radca prawny posiada obowiązkowe 
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. W sytuacji popełnienia przez niego błędu 
masz szansę do dochodzenia odszkodowania z jego polisy oc. W przypadku pozostałych 
pełnomocników ubezpieczenie oc nie jest obowiązkowe. Pozostaje Ci wyłącznie 
dochodzenie roszczeń na drodze cywilnej lub karnej.

uwaga! Pełnomocnik nie potrzebuje Twojego paszportu na cały czas procedury. Paszport 
potrzebny jest w toku procedury dwukrotnie: w momencie składania wniosku oraz 
w przypadku, gdy w paszport wbijany jest stempel potwierdzający legalny pobyt na czas 
procedury.

ustalając pełnomocnictwo, określasz, czego ono dotyczy oraz przez jaki czas obowiązuje. 
Zwróć uwagę, w jakim celu powołujesz pełnomocnika oraz czy Ty i pełnomocnik tak samo 
rozumiecie zakres jego/jej obowiązków. Pełnomocnictwo może obejmować tylko złożenie 
wniosku lub poprowadzenia całej procedury, lub obejmować procedurę włącznie do 
wydania ostatecznej decyzji. Zakres pełnomocnictwa będzie miał skutki finansowe – jeśli 
dotyczy tylko złożenia wniosku, za pomoc pełnomocnika w kolejnych etapach procedury 
będą konieczne kolejne opłaty i wystawienie kolejnych pełnomocnictw.

W każdym momencie cudzoziemiec ma prawo odwołać pełnomocnika – wystarczy 
odręczne pismo w tej sprawie do urzędu, a nawet ustna deklaracja w czasie wizyty 
w urzędzie.

Za ustanowienie pełnomocnika w sprawach związanych z legalizacją pobytu obowiązuje 
opłata w urzędzie wysokości 17 zł (nie jest ona konieczna, gdy pełnomocnikiem jest 
współmałżonek lub rodzeństwo cudzoziemca). opłata za pracę pełnomocnika jest 
ustalana według indywidualnych cenników. 

tego prawa pełnomocnik może wyrządzić Ci szkodę, a nawet doprowadzić do niekorzystnych dla 
Ciebie, nieodwracalnych sytuacji. dlatego też poza wykształceniem prawniczym zwróć uwagę, 
czy masz do czynienia ze specjalistą w zakresie prawa administracyjnego. Warto zapytać czy 
dany prawnik ma doświadczenie w prowadzeniu spraw związanych z legalizacją pobytu.



Projekt współfinansowany z Programu Krajowego funduszu azylu, migracji i Integracji.

Bezpieczna przystań.

Wyłączna odpowiedzialność spoczywa na autorze. Komisja europejska oraz 
ministerstwo spraw Wewnętrznych i administracji nie ponoszą odpowiedzialności 
za sposób wykorzystania udostępnionych informacji. 

Ponadto przyjmujemy zapisy do:
 międzykulturowych szkół rodzenia  Klubu młodzieżowego pfm (13–17 lat)

U nas możesz umówić się na spotkanie z:
 psychologiem – dla dorosłych i dziecięcym  doradcą 
zawodowym  prawnikiem  doradcą ds. rozwoju i zakładania 
biznesu  asystentem integracyjnym

Fundacja Polskie Forum Migracyjne
od 2007 roku pomagamy cudzoziemcom 
mieszkającym w Polsce i Polakom 
mieszkającym za granicą.

ul. szpitalna 5/14, Warszawa
Tel. +48 22 110 00 85, +48 692 913 993
pon.–pt. od 10.00 do 15.00

info@forummigracyjne.org
zapisy@forummigracyjne.org 
www.forummigracyjne.org 

Zapisy: 

Udzielamy porad i konsultacji na temat:
 legalizacji pobytu w Polsce  pracy i zatrudnienia w Polsce
 zakładania jednoosobowej działalności gospodarczej i spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością  ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych (zus)   
 rynku pracy – jak napisać list motywacyjny i cv, jak znaleźć lepszą pracę? 

+48 692 913 993, +48 22 110 00 85
pon.–pt. od 10.00 do 15.00
zapisy@forummigracyjne.orf


